关于开展团属青少年文化活动场所免费开放

情况调查的通知

各设区市团委宣传部：

接团中央通知，团中央宣传部、中国青少年宫协会将于近期对团属青少年文化活动场所免费开放问题进行调研。有关事项通知如下。

1、调研内容：一是关于团属青少年文化活动场所的基本情况，主要包括资金来源、经费支出等情况；二是关于向青少年提供免费开放服务的现状，主要包括免费项目和收费项目的内容及在业务构成中所占比例等情况；三是免费开放服务面临的困难和问题、相关工作意见建议等。

2、调研安排：本次调研采取发放调查表和实地调查二种方法相结合的方式进行。调查表的发放覆盖所有团属青少年文化活动场所。在调查表分析统计结果基础上，团中央将适时选取具有代表性的活动场所进行实地调研。

3、具体要求：请各设区市团委宣传部负责本设区市调查表的统一下发、统一回收和统一上报。调查表电子版请于4月5日下班前以电子版方式报团省委宣传部；调查表纸质文本请填表单位、设区市团委加盖公章后于4月13日前报团省委宣传部。文件电子版可上省青少年宫协会QQ群共享文件夹下载。
联 系 人：林健梅

联系电话：0591-87524031

电子信箱：fjtsw@126.com
邮寄地址：福州东街花园里1号
邮政编码：350001
附： 团属青少年文化活动场所免费开放情况调查表

团省委宣传部
2011年4月2日

附件：
团属青少年文化活动场所免费开放情况调查表
	场所名称
	邵武市青少年宫
	竣工时间
	1984年12月

	地    点
	邵武市李纲中路16号
	拨款性质
	事业（全额拨款）

	联系人
	虞发根
	办公电话
	0599-6322610
	手  机
	13859316788

	资金状况

	资金来源

（元）
	政府划拨资金数额
	50
	所占比例
	77%

	社会捐助资金数额

	所占比例
	%

	公益收费资金数额
	10
	所占比例
	15%

	其他收入数额
	5.5
	所占比例
	8%

	经费支出

（元）
	工作人员薪酬
	46
	所占比例
	70%

	设施设备维护支出数额
	3
	所占比例
	5%

	免费项目支出数额
	7
	所占比例
	11%

	其他支出数额
	9
	所占比例
	14%

	免费和收费项目状况

	免费项目
	场所设施
	活动相对应的场馆
	在业务构成中所占比例

	活动
	国学进课堂，艺术团、团队日常主题公益活动。“广场文艺”等。

	配套服务

	其他项目

	收费项目
	场所设施
	所有培训场馆
	在业务构成中所占比例

	活动
	各项专业持技能技巧培训

	配套服务

	其他项目

	免费开放存在的问题、困难及意见建议

	您认为哪些项目可以免费开放、哪些项目不可以免费开放，为什

么？
	国家政策扶持或政策倾向性强的项目，以及大众型的科普活动和围绕团队工作开展的日常主题活动应该免费开放。这样一是体现青少年宫的公益性原则，二是突出团系统工作性质。实施青少年校外教育，培养其综合素质。
而青少年的专业技能技巧培训应该收费培训。这样一是便于在普及的基础上选拨人才，更利于青少年个性张扬，培养高尖端的专业人才；二是不会浪废校外教育资源，而这些培训往往需要资金的扶持。

	您认为免费开放主要存在哪些问题和困难？
	专业性强的人才的培养通常需要资金扶持。青少年宫正常运转的工作经费也需要有来源。公益性的活动也需要有资金的扶持。例如公益性演出的服装，道具场地等。

	您认为免费开放应该具备哪些保障性措施，有什么工作意见和建议？
	政府应该加强对青少年宫校外教育的经费补助，

	请提出免费开放的总经费测

算（元）
	70万元

注：1.此表供内部调查使用，请如实填写。

    2.若版面不足，可另附纸张填写。
PAGE
3